

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
155/2024	160015	Concluída	MARCUS ANTONIO DA SILVA
Título: Aquisição de vidros temperados e películas de controle solar			
Observações:			
Total de itens cotados: 4		Valor total da pesquisa de preços: R\$ 77.083,2400	

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
399489 - Vidro Temperado Espessura: 6 MM, Cor: Incolor , Características Adicionais: Tipo Cristal Float, Jateado Com Bordas Lapidadas	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2.245,0000	R\$ 2.245,0000	R\$ 2.245,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 2.245,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE SANTA HELENA - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.245,0000	29/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98797106900142024	29/05/2024	2	Objeto: Contratação de pessoa jurídica para confecção e instalação de portas de alumínio a serem substituídas no bloco dos banheiros do balneário municipal e agência do trabalhador de santa helena, em atendimento a secretaria municipal de desenvolvimento econômico.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987971	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
JPAR ENGENHARIA LTDA		a definir	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
610629 - Janela Material: Alumínio , Tipo: Maxim-Air , Largura: 329 CM, Características Adicionais: Fixo Inferior 4 Folhas Vidro , Altura: 165 C	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 750,0000	R\$ 49.350,0000	R\$ 1.300,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 138,4848% Desvio Padrão: 68.342,2393 Maior Preço: R\$ 146.000,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 750,0000	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93113405900042024		22/07/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no serviço de fornecimento e instalação de portas e janela de alumínio para atender às necessidades dos prédios da Fundação Educacional de Volta Redonda (FEVRE)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		931134		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA		Propria					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.300,0000	28/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79114006900112024		28/03/2024		3		Objeto: Janelas de vidro temperado com 4 folhas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791140		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
DURNI TRADE LTDA		blindex					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 146.000,0000	19/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98131905010112023		19/02/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DIVERSOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREDIAL DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/Ce.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981319		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA		DIVERSAS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
399526 - Vidro Temperado Espessura: 8 MM, Cor: Incolor , Transmittância: Transparente , Características Adicionais: Lapidado, Plano, Liso	Unidade	8
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4.608,5300	R\$ 4.608,5300	R\$ 4.608,5300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 4.608,5300		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.608,5300	21/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316305002392023	21/12/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de mobiliário sob medida para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153163	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DAGUIMAR ARALDI	DELTA MOVEIS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
610592 - Película Auto-Adesiva Material: Vinil , Aplicação: Identificação Visual Afixada Vidro , Características Adicionais: 4/0 Cores, Impressão Digital , Largura: 100 CM, Espessura: 0,08 MM, Comprimento: 100 CM, Gramatura: 220 G/M	Metro Quadrado	540
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 34,7500	R\$ 68,0442	R\$ 65,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 37,4285% Desvio Padrão: 25,4679 Maior Preço: R\$ 115,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov. br	350	Metro Quadrado	R\$ 35,2800	05/08/2024	Sim
---	---	--	-----	----------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15302905900102024	05/08/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais Gráficos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153029	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	PRÓPRIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	81	Metro Quadrado	R\$ 54,0000	02/08/2024	Sim
---	---	---	----	----------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20008706900152024	02/08/2024	1	Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de impressão digital e aplicação de adesivos em vinil/leitoso, cores 4x1, impresso em alta resolução, com artes gráficas produzidas pela Assessoria de Comunicação do Ministério Público Federal, para afixar em locais nos prédios das unidades do Ministério Público Federal na Paraíba, em João Pessoa PB e CampinaGrande PB.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200087	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
HOT DIGITAL COMERCIO E SERVICO DE IMPRESSAO LTDA	HD/hot digital		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	400	Metro Quadrado	R\$ 89,0000	02/07/2024	Sim
---	---	--	-----	----------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12000105900012024	02/07/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de material gráfico e de serigrafia, conforme temática definida pelo CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA AERONÁUTICA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120001	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
UNIQUE BRASIL GRAFICA E EDITORA LTDA	Golden		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov. br	65	Metro Quadrado	R\$ 35,0000	14/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15317705900042024	14/05/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais personalizados, de identificação visual, serviços gráficos, placas e letreiros para o Núcleo RegionalSudoeste (Campus Dois Vizinhos, Francisco Beltrão e Pato Branco), da UTFPR
Esfera Federal	UASG 153177	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor RMR GRAFICA LTDA		Marca/modelo RMR	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov. br	235	Metro Quadrado	R\$ 34,7500	14/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15317705900042024	14/05/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais personalizados, de identificação visual, serviços gráficos, placas e letreiros para o Núcleo RegionalSudoeste (Campus Dois Vizinhos, Francisco Beltrão e Pato Branco), da UTFPR
Esfera Federal	UASG 153177	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor RMR GRAFICA LTDA		Marca/modelo RMR	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	CONSELHO REG. DOS TECNICOS INDUSTRIAIS - SP - Compras.gov.br	50	Metro Quadrado	R\$ 69,0000	07/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92746105900072024		07/05/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços que tem por finalidade a contratação de empresa para eventual e futura aquisição de materiais de comunicação visual com a identidade do CRT-SP, visando auxiliar no fortalecimento da cultura organizacional do Conselho bem como propiciar a divulgação da Autarquia ao público externoem eventos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		927461		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PUBLICIDADE PATRIOTA IMPRESSOS EM GERAL LTDA				Starpac			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA DE REALEZA - PR - Compras.gov.br	1033	Metro Quadrado	R\$ 75,0000	02/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98780505900342024		02/05/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços, pelo período de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período nos termos previstos em Edital, para futura e eventual aquisição de materiais para comunicação visual,Adesivos, Banners, Crachás, Faixas, Displays, e Placas incluindo a criação da arte gráfica dos materiais solicitados, bem como a fixação dosmesmos, para atender as necessidades de todas as Secretarias do Município de Realeza	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987805		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
54.811.957 MAICON ALVES RIBEIRO				MAICON ADESIVOS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	100	Metro Quadrado	R\$ 100,0000	14/03/2024	Sim
---	---	---	-----	----------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92662205000732023	14/03/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara eventual contratação de empresa com fornecimento de material e instalação de película deproteção solar - Insulfilm
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926622	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CASCUDO POTIGUAR NEGOCIOS E SERVICOS LTDA	NORDESTE FILMS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	150	Metro Quadrado	R\$ 58,0000	14/03/2024	Sim
---	---	---	-----	----------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92662205000732023	14/03/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara eventual contratação de empresa com fornecimento de material e instalação de película deproteção solar - Insulfilm
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926622	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BIG STAMPA LTDA	STAR FILM		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	305	Metro Quadrado	R\$ 89,5000	28/12/2023	Sim
----	---	---	-----	----------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814805000622023	28/12/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material gráfico 2023-2024
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158148	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES LTDA	av		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	19	Metro Quadrado	R\$ 62,0000	21/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92517205001972023		21/12/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PELÍCULA FUMÊ, PERFURADO, ESPELHO...) COM INSTALAÇÃO, visando a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer SEMES.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925172		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
HADASSA REPRESENTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE ESCRITORIO LTDA		Tigerfilmes					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	150	Metro Quadrado	R\$ 115,0000	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98542105000302023		30/11/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais gráficos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985421		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANDRA REGINA GUEDES				R&A Garcia Adesivos			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Relatório emitido em 06/08/2024 11:21

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$